
 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 1 

 Prot. n. 15548 
 

IL  DIRIGENTE 
 
VISTA    la legge 3 maggio1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 44 del 12 maggio2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2014; 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di ogni 

ordine e grado, i corrispondenti elenchi di sostegno e gli elenchi secondo l’indirizzo didattico 
differenziato Montessori, pubblicati con provvedimento prot. 12716 del 03/8/2011; 

VISTI     i propri Decreti Dirigenziali prot. n.13677 del 30.08.2011, prot. n. 13894 del 02/09/2011 e prot. n. 
14201 del 12 settembre 2011 con i quali sono state apportate rettifiche ed integrazioni al 
provvedimento prot. 12716 del  03/08/2011;  

VISTE le istanze, le ulteriori segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati 
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni  su esposte, 
avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre  l’interesse pubblico della oggettività 
e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio della buona 
amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento n. 12716 del 3/8/2011 sono 
rettificate  ed integrate, relativamente ai candidati sottoelencati, così come specificatamente esposto: 
 
 
ALBANO 
Salvatore 

19.06.1979 BA PRIMARIA Si riconoscono ulteriori punti 1 per un corso di 
perfezionamento di 400/h, in quanto 
correttamente dichiarato nel modulo di 
domanda e svolto non contemporaneamente ad 
altri percorsi universitari. Ha titolo ad essere 
incluso nell’elenco graduato degli aspiranti 
all’insegnamento della lingua inglese nella 
scuola primaria con il codice A (pieno titolo). 
Pertanto, nella graduatoria ad esaurimento 
della Scuola Primaria,  posto comune, passa 
dal posto 402, con 49 punti, al posto 399 bis, 
con punti 50. Nell’elenco del sostegno passa 
da punti 49 a punti 50 e resta comunque al 
posto 79. Nell’elenco della lingua inglese 
passa dal posto 193 I-S, con punti 49, al posto 
122bis I-A, con punti 50. Preferenze // Anno di 
inserimento 2011. 

CARROZZO 
Donatina 

16.12.1958  LE PRIMARIA Si  riconosce il diritto alla preferenza Q in 
quanto la stessa già attribuita nel decorso anno 
scolastico e non è soggetta a scadenza. Nella 
graduatoria ad esaurimento della Scuola 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 2 

Primaria passa dal posto 66, con punti 168, al 
posto 64 bis, con punti 168. Preferenze QR01. 
Anno di inserimento 2000.  

PALMITESSA 
Maria Sterpeta 
Cristina 

10.12.1978 BA PRIMARIA Si riconoscono ulteriori punti 6 corrispondenti 
a 2 corsi di perfezionamento di cui al punto C7 
della Tabella di valutazione perché 
correttamente richiesto e trattasi di titolo 
rilasciato da Università legalmente 
riconosciuta. Nella graduatoria ad esaurimento 
della scuola Primaria passa dal posto 309, con 
punti 74, al posto 285 bis, con punti 80. Nella 
Graduatoria di Lingua Inglese passa dal posto 
89, con punti 74, al posto 81 bis, con punti 80. 
Nella Graduatoria di Sostegno passa dal posto 
40, con punti 74, al posto 29 bis, con punti 80. 
Preferenze //. Anno di inserimento 2011. 

PICERNO  
Lucia 

26.04.1974 BA PRIMARIA Si riconoscono ulteriori punti 3 per Laurea in 
Scienza della Formazione, indirizzo Infanzia, 
valutata come altro titolo culturale. Pertanto, i 
punti relativi ai titoli culturali, nella 
graduatoria di Scuola Primaria, passano da 6 a 
9. Nella graduatoria ad esaurimento della 
scuola Primaria passa dal posto 323, con punti 
71, al posto 306 bis, con punti 74. Nella 
Graduatoria di Lingua Inglese passa dal posto 
94, con punti 71, al posto 87 bis, con punti 74. 
Nella Graduatoria di Sostegno passa dal posto 
45, con punti 71, al posto 37 bis, con punti 74. 
Preferenze LQ. Anno di inserimento 2011.  

   
SECONDARIA 
 

 

SABATO 
Alessandra 

31.12.1976 LE cl. A043/ A050 
AD00 /AD02 

Si riconosce la preferenza “R” per n.1 figli a 
carico. Resta  nel medesimo posto per le classi 
A043 e AD00. 
Passa da posto 193 a posto 191 bis nella classe 
A050 e da posto 218 a posto 216 bis nella 
classe AD02 

PAGLIALONGA  
Giuseppina 

06.12.1977 LE CL. A059 Si riconosce il beneficio di cui *********** 

LEGROTTAGLIE 
Caterina 

20.03.1966 BR CL. 
A019/AD03 

Si riconoscono punti 3 per corso di 
perfezionamento “C7”; si detraggono punti 1 
per corso di perfezionamento “C8”. 
Passa da posto 16 con punti 180 a posto 14bis 
con punti 182 nella classe A019; 
Passa da posto 10 con punti 180 a posto 8 bis 
con punti 182. 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

 3 

TOMA PAOLA 10.06.1970 LE Cl. A032/ AD00 Vengono detratti punti 24 per servizio, in 
quanto trattasi di servizio non valutabile, 
prestato in qualità di esperto nella scuola 
primaria. 
Passa da posto 29 con punti 76 a posto 41 bis 
con punti 52 nella classe A032 
Passa da posto 165 con punti 76 a posto 219 
bis con punti 52 nella classe AD00 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità stabilite dalla normativa 
vigente. 

I dirigenti scolastici interessati del comune di Gravina e di Altamura apporranno manualmente le 
dovute conseguenti rettifiche alle graduatorie di circolo e di istituto, stante l’impossibilità di apportarle 
tramite il Sistema informativo del MIUR. 
 

Lecce, 4 ottobre 2011 
        
 

  IL DIRIGENTE 
   (Marcella RUCCO) 

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni Ordine e Grado della Provincia di Lecce – LORO SEDI 
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di BARI - SEDE 
Ai Dirigenti dei Circoli Didattici e Istituti comprensivi di Gravina e di Altamura - LORO SEDI 
Al Responsabile Comunicazione – SEDE 
Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 
All’Albo - SEDE 
 
 
 


